Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

	04.10.2023
	№
	27/106-рс

О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования  Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятое решением Совета Депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 31.10.2016 № 8/53-рс

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, Совет депутатов муниципального образования Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда главы муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  от 31.10.2016 № 8/53-рс, в редакции  от 26.09.2019 № 28/141-рс, от 29.09.2020 № 1/7-рс, 04.02.2022 № 14/62-рс , 14.10.2022 №20/77-рс:

1.1. В пункте 3 Положения об оплате труда главы муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области словосочетание «Должностной оклад главы поселения устанавливается в размере 13 173 (тринадцать тысяч сто семьдесят три) рубля » заменить следующим словосочетанием: «Должностной оклад главы поселения устанавливается в размере 13 898 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей».

1.2.  В абзаце 3 пункта 8 Положения об оплате труда главы муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, словосочетание «Премия устанавливается в размере не более 1 оклада в год» заменить на словосочетание «Премия устанавливается в размере не более 4-х окладов в год»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2023 г.
Председатель Совета депутатов                                  И.Н. Плешкина

Глава муниципального образования                            Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района.